
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 8. listopadu - 14. listopadu 2021 
  

 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

▪ V průběhu týdne proběhne v rámci zasedání výborů Evropského parlamentu několik veřejných slyšení, 
např. „Svědectví whistleblowera (F. Haugenová, Facebook) o negativním dopadu produktů velkých 
technologických společností na uživatele“ (pondělí, IMCO); „Dopad nových technologií na zdanění: 
kryptoměny a blockchain“ (úterý, FISC) nebo „Energetické aspekty balíčku Fit for 55“ (čtvrtek, ITRE). 
 

▪ V úterý se uskuteční zasedání Rady pro hospodářské a finanční věci, na kterém se projedná mj. 
ekonomická situace v EU po pandemii COVID-19 nebo aktuální prudký růst cen energií a inflace a 
politické důsledky této situace. 
 

▪ V úterý bude na svém mimořádném zasedání Výbor pro mezinárodní obchod Evropského parlamentu 
projednávat mj. návrh nařízení, kterým se zavádí mechanismus uhlíkového vyrovnání na hranicích. 
 

▪ Ve středu a ve čtvrtek proběhne v Bruselu dodatečné zasedání pléna Evropského parlamentu. 
Poslanci se budou zabývat např. závěry ze zasedání Evropské rady ve dnech 21.–22. října 2021 nebo 
výsledkem zasedání Rady EU–USA pro obchod a technologie. 

 
Pondělí 8. listopadu 
 
▪ V rámci Rady EU proběhne: 

▪ Zasedání Euroskupiny: Výměna názorů na makroekonomický vývoj, včetně inflace, a politické 
vyhlídky v eurozóně; Prezentace týkající se přezkumu správy ekonomických záležitostí a výměna 
názorů na toto téma z perspektivy eurozóny; Jednání o politických cílech a využití digitálního eura 
v konkurenčním globálním kontextu; Informace o nedávných mezinárodních zasedáních, kterých 
se zúčastnil předseda Euroskupiny; Jednání o pokroku dosaženém při dokončování bankovní 
unie i o vývoji v bankovním sektoru; Zhodnocení situace, pokud jde o vytváření společného jištění 
pro Jednotný fond pro řešení krizí. 

▪ Pracovní skupina pro hospodářskou soutěž 
▪ Pracovní skupina pro výzkum 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Pracovní skupina pro právo obchodních společností 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 
▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 
▪ Pracovní skupina radů pro ochranu osobních údajů 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
▪ ROZPRAVA: Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě a Účetnímu dvoru – Roční 

účetní závěrka Evropské unie za rok 2020 
▪ Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 

▪ ROZPRAVA: Zpráva Komise Evropskému parlamentu a Radě o uplatňování směrnice 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/555 ze dne 24. března 2021 o kontrole 
nabývání a držení zbraní; Veřejné slyšení: Svědectví whistleblowera o negativním 
dopadu produktů velkých technologických společností na uživatele 

▪ HLASOVÁNÍ: Řešení necelních a nedaňových překážek na jednotném trhu; Nařízení o 
bateriích a odpadních bateriích, o zrušení směrnice 2006/66/ES a o změně nařízení 
(EU) č. 2019/1020 

▪ Zasedání Zvláštního výboru pro umělou inteligenci v digitálním věku: 
▪ ROZPRAVA: Meziparlamentní setkání výborů na téma „Umělá inteligence a digitální 

dekáda“ 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

▪ Summit zúčastněných stran o umělé inteligenci 2021: „AI made in Europe: posílení a ochrana 
veřejnosti a podniků“ 

 
Úterý 9. listopadu 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro hospodářské a finanční věci: Diskuse o ekonomické situaci v EU po pandemii COVID-
19 a o důsledcích této pandemie pro správu ekonomických záležitostí; Výměna názorů na 
budoucnost správy ekonomických záležitostí a jakým směrem by se do budoucna měla ubírat 
pravidla Paktu o stabilitě a růstu; Výměna názorů o současném stavu financování nástroje Next 
Generation EU a provádění Nástroje pro oživení a odolnost; Schválení závěrů o budoucnosti 
evropského semestru v kontextu Nástroje pro oživení a odolnost; Aktuální prudký růst cen energií 
a inflace a politické důsledky této situace; Politická rozprava o provádění rámce Basel III; 
Informace o aktuálních legislativních návrzích v oblasti finančních služeb; Informace o 
zasedáních ministrů financí a guvernérů centrálních bank skupiny G20 a výročních zasedáních 
MMF konaných ve dnech 13.–14. října 2021 a o navazujících činnostech; Představení výroční 
zprávy o plnění rozpočtu EU týkající se rozpočtového roku 2020. 

▪ Pracovní skupina pro energetiku 
▪ Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ) 
▪ Pracovní skupina pro technickou harmonizaci 
▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst - Lepší regulace 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra (2x) 
▪ Pracovní skupina pro Spojené království 
▪ Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí 
▪ Pracovní skupina pro pozemní dopravu 
▪ Pracovní skupina pro sociální otázky 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra – výměna informací 
▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 
▪ Pracovní skupina pro Evropské sdružení volného obchodu (ESVO) 
▪ MERTENS 
▪ ANTICI 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Mimořádné zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
▪ ROZPRAVA: Nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí mechanismus 

uhlíkového vyrovnání na hranicích; Představení výroční zprávy Komise o provádění a 
prosazování obchodní politiky za rok 2021; Návrh nařízení Evropského parlamentu a 
Rady o uplatňování systému všeobecných celních preferencí a o zrušení nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 978/2012; Veřejné slyšení: Den obchodních 
politik  

▪ HLASOVÁNÍ: Mnohostranná jednání před 12. ministerskou konferencí WTO v Ženevě, 
30. listopadu - 3. prosince 2021; Kimberleyský systém certifikace pro mezinárodní 
obchod se surovými diamanty 

▪ Zasedání Rozpočtového výboru: 
▪ ROZPRAVA: Návrh nařízení Rady, kterým se mění nařízení (EU, Euratom) č. 609/2014 

za účelem lepší předvídatelnosti pro členské státy a objasnění postupů řešení sporů při 
poskytování tradičních vlastních zdrojů založených na DPH a HND; Návrh opravného 
rozpočtu č. 6 k souhrnnému rozpočtu na rok 2021: Dodatečné dávky vakcín pro země s 
nízkými a nižšími středními příjmy, navýšení prostředků pro mechanismus civilní 
ochrany Unie a jiné úpravy výdajů a příjmů; Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a 
Rady o uvolnění prostředků z Fondu solidarity Evropské unie na poskytnutí pomoci 
Chorvatsku v souvislosti se sérií zemětřesení počínaje 28. prosincem 2020; Představení 
externích studií o decentralizovaných agenturách EU  



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ HLASOVÁNÍ: Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci – 
EGF/2021/001 ES/País Vasco metal – Španělsko; Rozpočet na rok 2021: Oddíl III – 
Komise; Rozpočet na rok 2021: Ostatní oddíly; Stavební politika 

▪ Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
▪ ROZPRAVA: Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě a Účetnímu dvoru – Roční 

účetní závěrka Evropské unie za rok 2020 
▪ Zasedání Podvýboru pro daňové záležitosti: 

▪ ROZPRAVA: Veřejné slyšení: „Dopad nových technologií na zdanění: kryptoměny a 
blockchain“ 

▪ Zasedání Zvláštního výboru pro umělou inteligenci v digitálním věku: 
▪ ROZPRAVA: Zpráva o umělé inteligenci v digitálním věku 

 
▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

▪ Zasedání sekce Doprava, energetika, infrastruktura a informační společnost 

 
Středa 10. listopadu 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ COREPER II 
▪ COREPER I 
▪ Výbor pro finanční služby (FSC) 
▪ Pracovní skupina pro sociální otázky 
▪ Skupina pro vývozní úvěry 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – cestovní ruch 
▪ Rozpočtový výbor 

 
▪ V rámci Evropské komise proběhne: 

▪ Představení návrhu Strategického kompasu 
 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Dodatečné plenární zasedání: 

▪ ROZPRAVA: Projev Vysokého komisaře OSN pro uprchlíky Filippa Grandiho; Závěry ze 
zasedání Evropské rady ve dnech 21.–22. října 2021; Posílení demokracie a svobody a 
plurality sdělovacích prostředků v EU; Zveřejňování informací o dani z příjmů některými 
podniky a pobočkami; Evropský prostor vzdělávání: sdílený holistický přístup; Evropské 
partnerství pro metrologii; Akční plán pro duševní vlastnictví na podporu oživení a 
odolnosti EU 

 
▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

▪ Zasedání Poradní komise pro průmyslové změny 

 
Čtvrtek 11. listopadu 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro zahraniční věci (obchod): Jednání o reformě Světové obchodní organizace (WTO) a o 
přípravách na příští ministerskou konferenci WTO; Výměna názorů na obchodní vztahy mezi EU 
a USA a na vyhlídky na budoucí vzájemnou angažovanost; Informace o nedávné zprávě 
Evropské komise o provádění a prosazování obchodních dohod EU; Informace o aktuálním stavu 
probíhajících dvoustranných obchodních jednání; Neformální výměna názorů se zmocněnkyní 
USA pro obchod Katherine Taiovou. 

▪ Pracovní skupina pro výzkum 
▪ Pracovní skupina pro hospodářskou soutěž 
▪ Pracovní skupina pro leteckou dopravu 
▪ Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Pracovní skupina pro finanční služby a bankovní unie (finanční služby) 
▪ Pracovní skupina radů pro vnitřní trh 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ Pracovní skupina pro energetiku 
 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Dodatečné plenární zasedání: 

▪ ROZPRAVA: Výsledek zasedání Rady EU–USA pro obchod a technologie (TTC); 
Evropské politické strany – zpráva za rok 2021 

▪ HLASOVÁNÍ: Agentura Evropské unie pro azyl; Dohoda mezi EU a Austrálií: změna 
koncesí u všech celních kvót uvedených v listině CLXXV EU; Vážné přeshraniční 
zdravotní hrozby; První výročí faktického zákazu umělého přerušení těhotenství v 
Polsku 

▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
▪ HLASOVÁNÍ: Přiměřené minimální mzdy v Evropské unii 

▪ Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
▪ ROZPRAVA: Evropská správa dat (Data Governance Act); Roaming ve veřejných 

mobilních komunikačních sítích v Unii (přepracované znění); Veřejné slyšení: 
Energetické aspekty balíčku Fit for 55 

▪ HLASOVÁNÍ: Provádění směrnice o energetické náročnosti budov 

 
Pátek 12. listopadu 

 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro hospodářské a finanční věci (rozpočet): Rozpočet Unie na rok 2022 – příprava a 
výsledky zasedání dohodovacího výboru s Evropským parlamentem 

▪ COREPER I 
▪ Pracovní skupina pro finanční služby a bankovní unie (finanční služby) 
▪ Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí 
▪ Pracovní skupina pro sociální otázky 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Skupina pro kodex chování (zdanění podniků) 
▪ Pracovní skupina pro celní unii (2x) 
▪ Pracovní skupina pro Spojené království 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 

 
▪ V rámci Evropského výboru regionů proběhne: 

▪ Online diskuse: „Zelená dohoda na místní úrovni: diskuse o výsledcích konference COP26“ 

 
Sobota 13. listopadu 
Neděle 14. listopadu 
 
Probíhající veřejné konzultace:  

 

Veřejné konzultace (přehled) 

Do 15.11. Revize právních předpisů EU o klasifikaci nebezpečnosti, označování a balení 
chemických látek 

Do 13.12. Služby cestovního ruchu – iniciativa týkající se krátkodobých pronájmů 

Do 16.12. Kvalita ovzduší – revize pravidel EU 

Do 21.12. Revize obecných právních předpisů EU týkajících se léčivých přípravků 

Do 23.12. Sběr údajů – evropské statistiky týkajících se obyvatelstva 

Do 28.12. 
Nezákonný obchod s volně žijícími a planě rostoucími druhy – akční plán EU 
(hodnocení) 

Do 28.12. 
Prevence nezákonného obchodování s volně žijícími a planě rostoucími druhy – 
revize akčního plánu EU 

Do 28.12. 
Program pro zaměstnanost a sociální inovace na období 2014–2020 – závěrečné 
hodnocení 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12975-Revize-pravnich-predpisu-EU-o-klasifikaci-nebezpecnosti-oznacovani-a-baleni-chemickych-latek_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12975-Revize-pravnich-predpisu-EU-o-klasifikaci-nebezpecnosti-oznacovani-a-baleni-chemickych-latek_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13108-Sluzby-cestovniho-ruchu-iniciativa-tykajici-se-kratkodobych-pronajmu_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12677-Kvalita-ovzdusi-revize-pravidel-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12963-Revize-obecnych-pravnich-predpisu-EU-tykajicich-se-lecivych-pripravku_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12958-Sber-udaju-evropske-statistiky-tykajicich-se-obyvatelstva_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12117-Nezakonny-obchod-s-volne-zijicimi-a-plane-rostoucimi-druhy-akcni-plan-EU-hodnoceni-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12117-Nezakonny-obchod-s-volne-zijicimi-a-plane-rostoucimi-druhy-akcni-plan-EU-hodnoceni-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12675-Prevence-nezakonneho-obchodovani-s-volne-zijicimi-a-plane-rostoucimi-druhy-revize-akcniho-planu-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12675-Prevence-nezakonneho-obchodovani-s-volne-zijicimi-a-plane-rostoucimi-druhy-revize-akcniho-planu-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11969-Program-pro-zamestnanost-a%C2%A0socialni-inovace-na%C2%A0obdobi-2014-2020-zaverecne-hodnoceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11969-Program-pro-zamestnanost-a%C2%A0socialni-inovace-na%C2%A0obdobi-2014-2020-zaverecne-hodnoceni_cs


 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Do 31.12. Strategie pro drony 2.0 na podporu udržitelné a inteligentní mobility v Evropě 

Do 10.1. 
Opatření EU proti zneužívání soudních sporů namířených proti novinářům a 
obráncům lidských práv 

Do 10.1. 
Opatření EU proti zneužívání soudních sporů namířených proti novinářům a 
obráncům lidských práv – doporučení 

Do 10.1. 
Občanskoprávní odpovědnost – přizpůsobení pravidel odpovědnosti digitálnímu 
věku a umělé inteligenci 

Do 10.1. Hodnocení obchodních dohod s Gruzií a Moldavskem 

Do 20.1. Jakost vod ke koupání – přezkum pravidel EU 

Do 21.1. Dobré životní podmínky zvířat – změna právních předpisů EU 

Do 24.1. Digitalizace odvětví energetiky – akční plán EU 

 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 5. 11. 2021. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13046-Strategie-pro-drony-20-na-podporu-udrzitelne-a-inteligentni-mobility-v-Evrope_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13192-Opatreni-EU-proti-zneuzivani-soudnich-sporu-namirenych-proti-novinarum-a-obrancum-lidskych-prav_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13192-Opatreni-EU-proti-zneuzivani-soudnich-sporu-namirenych-proti-novinarum-a-obrancum-lidskych-prav_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13194-Opatreni-EU-proti-zneuzivani-soudnich-sporu-namirenych-proti-novinarum-a-obrancum-lidskych-prav-doporuceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13194-Opatreni-EU-proti-zneuzivani-soudnich-sporu-namirenych-proti-novinarum-a-obrancum-lidskych-prav-doporuceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12979-Obcanskopravni-odpovednost-prizpusobeni-pravidel-odpovednosti-digitalnimu-veku-a-umele-inteligenci_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12979-Obcanskopravni-odpovednost-prizpusobeni-pravidel-odpovednosti-digitalnimu-veku-a-umele-inteligenci_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12086-Hodnoceni-obchodnich-dohod-s-Gruzii-a-Moldavskem_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12658-Jakost-vod-ke-koupani-prezkum-pravidel-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12950-Dobre-zivotni-podminky-zvirat-zmena-pravnich-predpisu-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13141-Digitalizace-odvetvi-energetiky-akcni-plan-EU_cs
mailto:brussels@cebre.cz

